
ZARZĄDZENIE Nr 48A/2014 

Wójta Gminy Wodzisław 

z dnia 1 lipca  2014  roku 

 

w sprawie ustalenia normy zużycia paliwa przez pojazdy i urządzenia eksploatowane 

przez Urząd Gminy w Wodzisławiu.  

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt.3 i art.33 ust. 3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm/ zarządzam co następuje: 

§1 

1.W celu zapewnienia racjonalnej i oszczędnej gospodarki zużycia paliwa w 

eksploatowanych pojazdach i urządzeniach będących  na  wyposażeniu Urzędu Gminy w 

Wodzisławiu – Referatu Gospodarki Komunalnej, ustala się normy zużycia paliwa w 

wysokości: 

Marka i typ pojazdu Rodzaj paliwa Norma  zużycia  

Ford Transit Olej napędowy  12 l/km 

Koparko-ładowarka CAT  Olej napędowy  6 l /mtg  

Mercedes-Benz Olej napędowy  31l /km ,  

5 l/godz. pompowania ścieków 

Volkswagen Transporter  Olej napędowy  12 l/ km 

MAN śmieciarka  Olej napędowy  25 l/km  

5 l/godz. pracy załadunku 

Ciągnik Ursus C-355 Olej napędowy  5 l/mtg 

Ciągnik Ursus U-912  Olej napędowy 8 l/mtg 

Koparka  Ostrówek  Olej napędowy  5l mtg 

1) W przypadku używania pojazdu  w szczególnie trudnym terenie oraz ciągnienia przyczepy 

z załadunkiem dopuszcza się przekroczenie normy do 10%. 

2) W okresie zimowym (od 1 listopada  do 31 marca ), jeżeli warunki atmosferyczne 

powodują zwiększenie zużycia paliwa w stosunku do zużycia wymienionego w § 1pkt.1 

dopuszcza się przekroczenie ustalonej normy do 10%. 

§2 

1) Ustalona norma zużycia paliwa stanowi podstawę do rozliczania w normalnych 

warunkach eksploatacji, na podstawie kart drogowych. 

2) O występujących przekroczeniach norm zużycia paliwa należy bezzwłocznie 

informować osobę odpowiedzialną za rozliczanie  kart drogowych.   

 



§3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej  

Urzędu Gminy w Wodzisławiu  

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


